
3. 6. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Výpis z veřejné části živnostenského rejstříku
právní úprava: § 60 odst. 5 zák.č.455/91 Sb., o
živnostenském podnikání, ve znění p.p. (dále
jen živnostenský zákon)
Na žádost lze z veřejné části živnostenského rejstříku vydat úřední opis, výpis nebo potvrzení o
určitém zápisu, popřípadě potvrzení o tom, že v rejstříku určitý zápis není.

Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.)
Každý, kdo má zájem o pořízení výpisu z veřejné části živnostenského rejstříku.
 
Postup řešení
Pro řešení této situace je podmínkou pouze písemná žádost o pořízení výpisu z veřejné části
živnostenského rejstříku.

Doručením písemné žádosti o výpis z veřejné části živnostenského rejstříku příslušnému
živnostenskému úřadu - osobně v úřední dny nebo prostřednictvím podatelny, lze zaslat i poštou.
 
Vyřizuje
Příslušný živnostenský úřad

Potřebné doklady
Průkaz totožnosti žadatele.
Informace o podnikateli, o kterém má být pořízen výpis z veřejné části živnostenského rejstříku, tedy
jméno a příjmení a další identifikační údaj, např. místo podnikání, předmět podnikání, adresa,
identifikační číslo,případně jiné.
 
Formuláře ke stažení
Formulář se nazývá: “Žádost o výpis z živnostenského rejstříku z části veřejné”
 
Správní a jiné poplatky
Ve smyslu položky 3 zák.č.368/92 Sb., o správních poplatcích za výpis ze živnostenského rejstříku
poplatek ve výši 50,- Kč za každou i započtou stránku
 
Lhůty pro vyřízení
Výpis z veřejné části živnostenského rejstříku pořizuje živnostenský odbor zdejšího úřadu na
počkání, ve složitých případech do dalšího úředního dne.
 
Podle kterého právního předpisu se postupuje:
Zákon č. 455/91 Sb., o živnostenském podnikání, ve znění p.p.
 
Opravné prostředky



Žádné. V případně špatně zapsaných údajů lze uplatnit námitku nesprávného zápisu a požadovat
opravu chybně uvedených údajů. Lhůta pro uplatnění námitky není stanovena, lze tak učinit kdykoli.
 
Sankce  v případě nedodržení předepsaných povinností
Žádné
 
Kdy byl návod naposledy aktualizován nebo ověřena jeho správnost: 15.4.2004

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

